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Sammendrag:

Med bakgrunn fra driftsutvalget er rådmanen bedt om å utrede følgende:

"Drifsutvalget ber rådmannen legge fram en sak til neste møte, der han utreder sak om SFO-
tilbudet for å få et samsvar med det man har i barnehagene i sommermånedene. Rådmannen
belyser de økonomiske og ressursmessige konsekvenser ved å få et SFO-tilbud på helårsbasis. "

Saksopplysninger:

Det vises til vedtektene for SFO og barehagen, som forefinnes på kommunens hjemmeside. Der
går det fram at barn som har SFO ikke får SFO tilbud i ukene 29, 30, 31 og 31 da SFO holder
stengt. For barnehagenes vedkommende så går det fram av vedtektene at bar skal ha 3 uker
ferie samenhengende, men barehagen holder ikke stengt på sommeren. SU på hhv skole og
barehage fastsetter åpningstidene for øvrig.
Det eksisterer i dag 7 SFO tilbud i kommunen hvorav en av disse samordnes gjennom et
samarbeid med barehagen ved Sulitjelma oppvekstsenter. I skoleferien, forn uke 25, samordnes
SFO tilbudet for skolene fram til sommerlukking i uke 29. SFO er en del av et helhetlig
skoletilbud som gjennomføres og styres av skolens ledelse, hvor både rektor og SFO leder har en
viktig rolle i så måte. Det er en utstrakt samkjøring av personalressursene mellom SFO og skole
hvor man før og etter skoletid bruer en og same person som assistent i skolen og i SFO.
Normalt vil det være en voksen pr 15 bar. Bar med spesielle behov behandles særskilt.

Pr september 2010 gjelder følgende barefordeling



Barnetall - beregninger

Nr Enheter BH SFO Merknad

1 Kosmo 10 13

2 Valnesfjord 34 40

3 Erikstad 26 34

4 Vestmyra 86 60

5 Hauan 27 62

6 Finneid O 54

7 Sulis 26 7 Alt i BH (33)

8 Sum 202 270

Saksbehandlers vurdering:

En samordning av åpningstidene for hhv SFO og barnehagene vil være krevende på mange
måter, men vil først og fremst gi mer fleksibilitet for barefamilier på Fauske. En omlegging til
et sommeråpent SFO vil gi barefamilier på Fauske mer handlingsrom ift sin egen
arbeidshverdag og planlegging av denne. Dette vil være et godt folkehelsetiltak, men det vil
følge med en del konsekvenser som det må være bevissthet rundt og de er som følger:

1. Ferieavvikling

Den første avgjørende forskjellen vil komme i forbindelse med ferieavviklingen for personalet. I
dag oppnår man fordeler ved konsentrert ferieavvikling i perioden som SFO holder stengt. Det
gjør at personalressursene er tilgjengelig for SFO de resterende ukene i året uten å gjøre bru av
vikar innleie. Sommeråpent SFO vil innebære at man må avvikle sommerferie iht ferieloven
hvor sommerferieperioden strekker seg over perioden juni til september hvert år, men da med
kjernetid midt på sommeren. Ferieplanleggingen for personalet vil måtte forholde seg til det
inneldte feriebehovet for det enkelte bar. Barets ferie kan inntreffe både før og etter
skoleferien på sommeren, men det antas at de fleste bar avvikler ferie i juli måned med inngang
til august.

2. Samjøring mellom SFO og skole

Den andre avgjørende forskjellen som følge av dette vil være at samkjøring av
personalressursene mellom SFO og skole blir noe vanskeligere på gru av økt bruk av vikar

innleie ifm ferieavvikling. Sett fra en pedagogisk synsvinkel vil dette kune gi et dårligere
utgangspunkt for kvalitetsarbeidet i klasserommet og for de elevene som trenger ekstra
oppfølging, men med god planlegging vil dette kunne forbygges.
Det er verdt å merke seg at SFO primært holder åpent før og etter skoletid og et SFO tilbud som
strekker seg over hele dagen, uten at det er skole midt på dagen, vil kune fordyre SFO tilbudet
da baret skal tilbringe mer tid i SFO enn normalt ifm skoledagen. Dette må utredes nærmere.

3. Økte kostnader

Kostnadsmessig vil en løsning som innebærer sommeråpent også være en del fordyrende og
utfordrende å planlegge da behovet for bemanning vil variere fra uke til uke noe som tilsier en
dreining mot mer timebasert innsats. Sommerstenging slik som tilfellet er i dag og som ellers
praktiseres av mange andre kommuner gir en bedre tilflyt av kompetent arbeidskraft året



gjennom og må anses å være den beste løsningen for SFO ordningen som helhet, men ikke
avgjørende nødvendigvis. En nøaktig kostnadsberegning av et sommeråpent SFO er vanskelig å
beregne da baras ferieavvikling i sum vil være styrende. Dersom man legger til grunn en
samordning av SFO mellom de ulike skolene ift behov så vil ressursbehovet utjevne seg året sett
under et.

4. Endringer og oppsigelser av SFO plass

Økt fleksibilitet for familiene vil kunne innebære et økt press på endring/oppsigelse av tildelt
SFO plass. Erfaringer fra Bodø kommune tilsier dette. Mer dynamikk krever klarere
retningslinjer som er forutsigbare. Det må legges vekt på endringsprosedyrer gjennom bruk av
gode skjema som innleveres behørig iht frister til den enkelte skole.

5. Nye vedtekter

Et sommeråpent SFO vil kreve vedtektsendringer og vil måtte behandles i SU på de enkelte
skolene i Fauske som en del av saksprosessen forut for et politisk vedtak.

INNSTILLING:

1. Driftsutvalget er positiv til etablering av sommeråpent SFO og ber rådmanen iverksetter
en prosess med siktemål på å endre vedtektene for SFO på Fauske med virkning fra og
med sommeren 2011.
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